[image: image1.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]
	Publicado no D.O.M. n.º 66
de 26/08/2010

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
EDITAL N.º 176/10
EDITAL DE RESULTADO CICLOS DE LEITURA
A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos selecionados e contemplados para receber apoio através do Fundo Municipal da Cultura, no âmbito do Programa de Apoio e Incentivo à Cultura - PAIC, inscritos no Edital n.º 093/10 - Ciclos de Leitura, a saber:
LEITURAS DE TEXTOS LITERÁRIOS PARA PÚBLICO INFANTIL
	PROPONENTE
	PROJETO

	Lucas Buchile Pinto
	Territórios Literários.

	Michelle Peixoto Ferreira
	Roda de Enredos

	Luiz Carlos Teixeira Da Silva
	Terra Livro, Terra Livre - Contos Milenares da Cultura dos Povos

LEITURAS DE TEXTOS LITERÁRIOS PARA PUBLICO JUVENIL
	PROPONENTE
	PROJETO

	Carla Gabriela Viccini
	Um Passeio pelo Fantástico Castelo da Literatura

	Ourobouros Produções Artísticas Ltda
	Ciclo de Leitura de Contos Fantásticos

	Fernanda Boarin Boechat
	Uma Literatura Pra Gente

LEITURAS DE TEXTOS LITERÁRIOS PARA PÚBLICO ADULTO
	PROPONENTE
	PROJETO

	Flávio Stein de Lima Souza
	Conto Contos Ponto: Leituras Breves Para Ler O Mundo

	Otto Leopoldo Winck
	Um Século, Uma Nação, Quatro Ângulos de Visão: O Brasil e O Mundo Através do Olhar de Quatro de Nossos Maiores Poetas

	Emerson Pereti
	Percursos pela Narrativa Latino-Americana nos Séculos XX e XXI

Em conformidade com Edital n.º 093/10 - Ciclos de Leitura, é de responsabilidade do proponente:
Os proponentes não contemplados deverão retirar no prazo de até 30 (trinta) dias, após a divulgação do presente resultado, o material encaminhado à inscrição, após este prazo o mesmo será inutilizado, conforme item 5.7
Os proponentes contemplados terão que apresentar, obrigatoriamente, em até 15 (quinze) dias úteis após a publicação deste resultado, o comprovante de abertura de conta corrente constando o nome do proponente, nome do banco, agência e número da conta, para o repasse dos recursos financeiros referentes ao projeto, sob pena de desclassificação no caso de não cumprimento deste prazo, conforme item 3, línea 1 das Normas Complementares.

Os proponentes contemplados deverão atentar para o prazo das certidões, atualizando-as durante o período de realização do projeto, uma vez que o repasse financeiro depende da apresentação de certidões válidas, independentemente de comunicação pela FCC, conforme item 3, línea 2 das Normas Complementares.
Curitiba, 26 de agosto de 2010.
PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

[image: image2.jpg]S
CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE